GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS - SEAD-PI

TERMO DE RATIFICAÇÃO  N.° 9/2023/2023/SEAD-PI/GAB/SLC           Teresina/PI, 01 de junho de 2023.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 009/2023

Nº PROCESSO SEI  00002.005100/2023-15

Nº AUTOMÁTICO
DE CONTRATO NO
SIAFE-PI

23002408

FUNDAMENTO
LEGAL Art. 24, Inc. II, da Lei nº 8666/1993

CONTRATANTE SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO
PIAUÍ - SEAD-PI

CODIFICAÇÃO DA
UG NO SIAFE 210101

CONTRATADO JANNAYNA P TAVARES & D D AZEVEDO
TREINAMENTO LTDA

CNPJ/CPF DO
CONTRATADO 39.885.858/0001-16

RESUMO DO
OBJETO
CONTRATADO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE BOOTCAMP PARA
TREINAMENTO INTENSIVO RELATIVO AO
PROGRAMA DE GESTÃO DA QUALIDADE E
SATISFAÇÃO NO SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL
DESTINADO AOS GESTORES E SERVIDORES DA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO – SEAD

PRAZO DE
VIGENCIA 07/06/2023

PRAZO DE
EXECUÇÃO 07/06/2023

VALOR GLOBAL R$ 12.780,00

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

04.122.010.2868

FONTE DE
RECURSOS 500

NATUREZA DA
DESPESA 33.90.39

Nº DA NOTA DE
RESERVA NO SIAFE 2023NR00239

Nº NOTA
PATRIMONIAL NO
SIAFE

2023RO04574

28/01/2025, 14:45 SEI/GOV-PI - 7838031 - SEAD_TERMO_DE_RATIFICAÇÃO

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8841658&infra_sistema… 1/2

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí

Documento assinado eletronicamente por SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO - Mat.0209541-2, Secretário de Estado, em 01/06/2023, às
16:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 7838031 e o código CRC 6656D1BF.

Av. Pedro Freitas, 1900 Centro Administrativo, BL1 - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900
Telefone: - http://www.seadprev.pi.gov.br/

Referência: Caso responda, indicar expressamente o Processo nº 00002.005100/2023-15  SEI nº 7838031

28/01/2025, 14:45 SEI/GOV-PI - 7838031 - SEAD_TERMO_DE_RATIFICAÇÃO

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8841658&infra_sistema… 2/2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.pi.gov.br/sei/processo_acesso_externo_consulta.php?id_acesso_externo=150060&infra_hash=bc62e3265bf8678ab8589f2c4c85e18f